
UDENRIGSMINISTERIET

Svar på spørgsmål nr. 56 af 29. april 2010 fra det Det Politisk-Økonomiske Udvalg 
til Udenrigsministeren.

Spørgsmål: 
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete planer der er i ministeriet for at udflytte 
institutioner, styrelser m.v. fra hovedstadsområdet, og hvilke konkrete planer ministeren har for 
at etablere nye arbejdspladser inden for ministeriets område uden for hovedstaden.”

Svar:
Udenrigsministeriet er en enhedsorganisation bestående af ét departement uden underliggende
styrelser eller institutioner. En stor del af ministeriets aktiviteter foregår uden for Danmark. 
Organisatorisk består Udenrigsministeriet af ministeriet i København og ambassader, 
generalkonsulater og handelskontorer i udlandet samt repræsentationer ved de væsentligste
internationale organisationer. Over 2/3 af de ministeriets medarbejdere arbejder på 
repræsentationerne i udlandet. 

Eksportrådet, der er en integreret del af Udenrigsministeriet, har dog et tæt samarbejde med de 
danske Regioner i form af regional tilstedeværelse i Danmark gennem samarbejdsaftaler med de 
såkaldte Væksthuse samt projektledere i regionernes videnmiljøer. 

Aftalerne med væksthusene indebærer pt. indstationering af eksportrådsmedarbejdere i 
Væksthus Sjælland og Væksthus Midtjylland og har til formål at fremme danske virksomheders 
eksport, internationalisering og innovation i regionerne. På sigt tilstræber Eksportrådet fysisk 
tilstedeværelse i alle fem væksthuse, hvorved man vil nå op på 5 indstationerede medarbejdere. 

I forbindelse med Eksportrådets aktiviteter for at tiltrække udenlandske investeringer og 
virksomheder (Invest in Denmark) er der for at styrke markedsføringen af hele Danmark 
indgået et tæt samarbejde 8 projektledere i hhv. Region Sjælland, Region Sydjylland, Region 
Midtjylland og Region Nordjylland. Projektlederne, der er finansieret af regionerne, er placeret i 
regionernes videnmiljøer og fungerer som bindeled til Invest in Denmark.

Der er ingen planer om at flytte ministeriet eller dele heraf uden for hovedstaden, og ministeriet 
har ikke udover ovenstående planer om at etablere nye arbejdspladser uden for hovedstaden.
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